PAGE
2

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 858

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/11/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as instalações da Associação do Bem Estar de Botucatu – ABEM foram inauguradas no último dia 12 de novembro de 2005, na Vila Maria;

CONSIDERANDO que a entidade trabalhará com dois projetos de integração social e saúde: o Projeto Integrar, que atenderá crianças entre 7 e 12 anos de idade e o Projeto Renovar, que atenderá pessoas acima de 50 anos;

CONSIDERANDO que a entidade, declarada de Utilidade Pública através da Lei 4.657, de 16 de agosto de 2005, possui a finalidade prioritária de promover atividades de assistência social com ênfase na infância, adolescência, idosos e saúde do trabalhador,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de contribuir com a Associação do Bem Estar de Botucatu – ABEM, através da doação de 400 pares de tênis infantil.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de novembro de 2005.
Vereador Autor CULA
PL

Vereador Autor JOSEY
PL